
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

1 
 

 
 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 80 
 

Data :  08/02/2011 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio : MINORI 
 
 
 
 
I.D.n. 5345582   del  08/02/2011 
 
 
OGGETTO: BUONO SOCIALE MIRATO  FAMIGLIE NUMEROSE: ASSEGNAZIONE ALLE 

FAMIGLIE. 

  

 
 
 



 

2 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
- Richiamata la propria determinazione n. 1063 del 15.11.2010 con la quale veniva assunto 

l’impegno di massima di € 32.000,00 per il buono famiglie numerose anno 2010 in attesa che 
l’Ufficio di Piano definisse, in base ai criteri  stabiliti nel regolamento approvato dall’Assemblea 
dei Sindaci del 29.6.2010, recepito con determinazione dirigenziale n. 612 del 30.6.2010 e ai 
fondi a disposizione, l’importo da erogare alle singole famiglie beneficiarie; 

 
- Visto l’elenco definitivo delle famiglie beneficiarie trasmesso dalla Gestione Associata – Ufficio 

di Piano, con nota del 4.2.2011, prot. n. 5192, agli atti presso il Settore Politiche Sociali e di 
Sostegno alla Famiglia, per un importo complessivo di €  16.867,47;  

 
- Visto l’art. 151 del D. Lgs. n. 297/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno 

successivo è deliberato entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso; 
 
- Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 17 dicembre 2010 di proroga del termine di 

approvazione del bilancio di previsione 2011 al 31 marzo 2011; 
 
- Visti gli articoli 107 e 183 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 
 
- Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
1°)  di assegnare, per i sopraindicati motivi, alle famiglie indicate nell’elenco, agli atti presso il 

Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia, il buono sociale famiglie numerose anno 
2010, per un importo complessivo di € 16.867,47, somma impegnata con la determinazione n. 
1063 del 15.11.2010 per € 32.000,00 all’intervento 1.10.04.05.19 - capitolo 6973 del Bilancio 
2010, relativo a “Trasferimento buono sociale a famiglie numerose” imp. n. 10/2082, riportato a 
residui passivi nella corrente gestione; 

 
2°) di provvedere inoltre alla riduzione degli impegni del Bilancio 2010 di seguito indicati, riportati 

a residui passivi nella corrente gestione: 
- € 15.132,53 n. 10/2082, all’intervento 1.10.04.05.19 capitolo 6973, relativo a “Trasferimento 
buono sociale a famiglie numerose”; 
- € 15.132,53 n.  10/677, risorsa 2.05.0499.15, capitolo 2017 relativo a “Trasferimenti da 
gestione associata per famiglie numerose”; 
 

3°) di provvedere con successiva ordinanza alla liquidazione alle famiglie con pagamento a vista.  
 
 La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
(Dr.ssa Marinella Panzeri) 


